
Najczęściej zadawane pytania dotyczące naboru w ramach 
Działania 2.8 Wsparcie służb ratowniczych,  

schemat: Infrastruktura lokalowa OSP  
(nabór Nr FEKP.02.08-IZ.00-150/24) 

(W przypadku pojawiąjących się kolejnych pytań materiał będzie 
aktualizowany)  

Pytanie 1: Czy w ramach inwestycji kosztem kwalifikowalnym jest 
wyposażenie kuchni (np. w zlew, pochłaniacze pary, kuchnie gazowe, 
zmywarka, wyparzarka, meble kuchenne itp.). 

Odpowiedź: W ramach naboru nr FEKP.02.08-IZ.00-150/24 przedmiotem projektu 
może być modernizacja/budowa infrastruktury lokalowej OSP (remiz).  

Należy przy pamiętać, że wsparcie infrastruktury lokalowej OSP (remiz) jest możliwe 
wyłącznie w odniesieniu do: 

- OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) w 
celu utrzymania wymogów włączenia do KSRG, 

- OSP, które dopiero wnioskują o włączenie do KSRG, a realizacja projektu będzie 
służyć spełnieniu wymogów włączenia do ww. systemu.  
 

Głównym wyznacznikiem wsparcia będzie zatem spełnienie wymogów dotyczących 
KSRG. 

Jednocześnie infrastruktura będąca przedmiotem inwestycji musi być funkcjonalna, 
tj. jeśli są robione pomieszczenia socjalne, np. szatnia, to aby była 
funkcjonalna/pełniła swoje funkcje powinna być wyposażona np. w szafki, ławki. 
Kuchnia, w niezbędny sprzęt (dedykowany potrzebom strażaków) itp. 

Tym samym w ramach przedmiotowego naboru mogą być kwalifikowalne wydatki 
związane z wyposażeniem wybudowanej/zmodernizowanej remizy, w tym 
wyposażeniem kuchni wyłącznie w zakresie niezbędnym dla spełnienia celów 
projektu, czyli dostosowania infrastruktury OSP do spełnienia lub utrzymania przez 
daną jednostkę OSP wymogów KSRG oraz pod warunkiem, że będzie ono 
przeznaczone wyłącznie na potrzeby funkcjonowania jednostki OSP. 
 
Wskazane wyposażenie kuchni tj. np. pochłaniacze pary, kuchnie gazowe w liczbie 
większej niż jeden, czy też wyparzarka budzą duże wątpliwości w zakresie ich 
celowości – zakup ten wskazuje na wyposażenie o przeznaczeniu zdecydowanie 
szerszym niż wyłącznie na potrzeby funkcjonowania jednostki OSP.  
 



Pytanie 2: Zgodnie z regulaminem okres kwalifikowalności wydatków 
weryfikowany na etapie oceny projektu mieści się w terminie od 1 stycznia 
2021 r. do 31 grudnia 2029. Aktualnie realizujemy zadanie polegające na 
przebudowie remizy Ochotniczej Straży Pożarnej i podstacji Zespołu 
Ratownictwa Medycznego, które rozpoczęliśmy w obecnym roku oraz które 
jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład. Czy możemy 
wnioskować o dofinansowanie w ramach w/w konkursu na pozostałą część 
środków, tzn. na wartość środków wkładu własnego inwestycji?  

Odpowiedź: Dofinansowanie projektu może pochodzić z różnych źródeł, o ile 
warunki danego źródła dofinansowania tego nie uniemożliwiają. Pod tym kątem 
FEdKP nie stawia takich warunków, jednakże należy pamiętać, że niedozwolone jest 
podwójne finansowanie wydatków (szczegóły w tym zakresie znajdą Państwo 
w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027).  

Należy jednak pamiętać, że w przypadku przedmiotowego naboru kwalifikowalne są 
wydatki związane z budową lub modernizacją infrastruktury lokalowej OSP (remiz). 
Nie będą zatem kwalifikowalne wydatki dotyczące budynku w zakresie służącym 
podstacji Zespołu Ratownictwa Medycznego.  

Pytanie 3: Czy w ramach naboru jest możliwe doposażenie jednostki osp np. 
narzędzia  dla strażaków, stroje dla strażaków? 

Odpowiedź: W ramach przedmiotowego naboru nie jest możliwe doposażenie 
jednostki OSP, np. w narzędzia dla strażaków. Zakup sprzętu dla jednostek OSP jest 
możliwy w specjalnie dedykowanych naborach na sprzęt. Pierwszy nabór w 
przedmiotowym zakresie został zakończony 5 marca 2024 r. (nabór nr FEKP.02.08-
IZ.00-067/23). Przewiduje się ogłoszenie kolejnego naboru w tym zakresie w 2026 r.  

Pytanie 4: Czy możliwe jest zaliczkowanie w ramach zadania?  

Odpowiedź: Możliwe jest zaliczkowanie w ramach zadania. Szczegółowe informacje 
w tym zakresie znajdują się we wzorze umowy o dofinansowanie (§ 4. 
Dofinansowanie), stanowiącym załącznik nr 5 do Regulaminu wyboru projektów 
EFRR. 

Pytanie 5: Inwestycja rozpoczęła się już jakiś czas temu. W kryterium wyboru 
projektów widnieje następująca informacja: "zakładany maksymalny okres 
realizacji projektu nie przekracza 18 miesięcy  od terminu zakończenia 
naboru"- czy fakt rozpoczęcia inwestycji prędzej, nie skraca czasu 18 
miesięcy? Czy we wniosku wpisując termin realizacji inwestycji można 



założyć od 01.12.2023 r. (wtedy rozpoczęto faktyczną realizację)  do 
16.06.2026 r ? 

Odpowiedź: Fakt rozpoczęcia inwestycji wcześniej nie skraca czasu 18 miesięcy. 
Termin ten jest liczony od zakończenia naboru, tj. 16.12.2024 r. W związku z tym 
można wskazać we wniosku termin realizacji od 1.12.2023 r. do 16.06.2026 r. 

Pytanie 6: Całkowity koszt inwestycji wynosi 1 358 128,00 zł. Wcześniej 
otrzymaliśmy na realizację inwestycji środki zewnętrzne tj.,: 400.000,00 zł 
z RFIL-u oraz 500.000,00 zł z bitwy o remizy. Czy wskazane środki pozyskane 
zewnętrznie można wykazać jako wkład własny? 

Odpowiedź: Dofinansowanie projektu może pochodzić z różnych źródeł, o ile 
warunki danego źródła dofinansowania tego nie uniemożliwiają. Można pozyskane 
wcześniej środki zewnętrzne wykazać w ramach wkładu własnego. Należy jednak 
pamiętać, że niedozwolone jest podwójne finansowanie wydatków (szczegóły w tym 
zakresie znajdą Państwo w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na 
lata 2021-2027). 

Pytanie 7: Czy takie zadanie - rozbudowa o kolejne stanowisko garażowe jest 
możliwa w ramach tego działania? 

Odpowiedź: W dokumentach dotyczących naboru nie zostało wskazane, jakie 
konkretne prace można wykonać w ramach budowy, czy też modernizacji 
infrastruktury lokalowej OSP (może być to np. rozbudowa garażu). 

Zwraca się jednak uwagę, że zgodnie z dokumentacją konkursową planowany 
zakres projektu (wszystkie prace jakie mają być wykonane w ramach 
modernizacji/budowy infrastruktury lokalowej OSP) musi być niezbędny dla 
spełnienia celów działania, tj. czy przyczyniać się do zapewnienia skutecznego 
prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutków zagrożeń naturalnych, 
przeciwdziałania poważnym awariom oraz ściśle związany ze staraniem się jednostki 
o wpis do KSRG lub pozostaniem w systemie KSRG.  

Pytanie 8: Budynek w którym mieści się OSP wymaga kapitalnego remontu. 
Nie ma dokumentacji na ten remont. Czy jest ona wymagana na etapie 
składania wniosków? 

Odpowiedź: Na etapie oceny projektu weryfikacji podlega spełnienie kryterium A.5 
Gotowość techniczna projektu do realizacji. W kryterium weryfikacji podlega czy na 
moment złożenia wniosku o dofinansowanie wnioskodawca posiada prawo do 
dysponowania gruntami lub obiektami na cele inwestycji, posiada wymaganą 



dokumentację techniczną i projektową, wymagane prawem decyzje, uzgodnienia i 
pozwolenia administracyjne. Jeśli wydane pozwolenie zezwalające na realizację 
inwestycji (np. decyzja o pozwoleniu na budowę, zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej) nie jest prawomocne w momencie składania wniosku o dofinansowanie, 
należy przedłożyć decyzję opatrzoną klauzulą ostateczności najpóźniej na etapie 
podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Jeśli na moment złożenia wniosku o dofinansowanie, wnioskodawca nie posiada 
pozwolenia administracyjnego zezwalającego na realizację inwestycji (np. decyzji o 
pozwoleniu na budowę, zezwolenia na realizację inwestycji drogowej), w przypadku 
zatwierdzenia projektu do dofinansowania zobowiązany będzie dostarczyć 
wymagane pozwolenie opatrzone klauzulą ostateczności w terminie wskazanym w 
umowie o dofinansowanie projektu, jednakże nie później niż 12 m-cy od daty uchwały 
zarządu województwa o wyborze projektu do dofinansowania. 

W każdym przypadku pozwolenie nieostateczne posiadające klauzulę 
natychmiastowej wykonalności należy uznać za pozwolenie spełniające warunki 
kryterium. 

Biorąc pod uwagę powyższe, posiadanie dokumentacji technicznej zależne jest od 
planowanych w projekcie prac, tj. dla prac wymagających decyzji o pozwoleniu na 
budowę jest ona niezbędna, dla zgłoszenia robót budowlanych i robót 
niewymagających decyzji i zgłoszenia nie jest ona wymagana. Dokumentacja 
techniczna nie jest wymagana do dostarczenia wraz z wnioskiem o dofinansowanie 
projektu. Jednakże koniecznym jest przedstawienie specyfikacji prac we wniosku o 
dofinansowanie projektu w sekcji D zadania oraz w Planie inwestycji. Ponadto w 
„Oświadczeniu o prawie do dysponowania nieruchomością na cele projektu oraz 
zestawieniu wszystkich opracowań składających się na dokumentację techniczną” 
należy w pkt 4) podać w tabeli wykaz dokumentacji technicznej na podstawie, której 
uzyskane zostało/bądź będzie uzyskane zezwolenie na realizację inwestycji np. 
decyzja o pozwoleniu na budowę (w tabeli należy podać nr tomu, tytuł opracowania, 
autora opracowania oraz datę sporządzenia danego tomu projektu).  

Pytanie 9: Czy jest możliwe realizowanie zadania w formule zaprojektuj 
i wybuduj? 

Odpowiedź: Zadanie może być realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 
ale należy mieć na uwadze, że zgodnie z kryteriami wyboru projektów na etapie 
składania wniosku wnioskodawca musi mieć już opracowaną dokumentację 
projektową, która zostanie wypisana w „Oświadczeniu o prawie do dysponowania 
nieruchomością na cele projektu oraz zestawieniu wszystkich opracowań 
składających się na dokumentację techniczną”.  



Pytanie 10: Wątpliwości dotyczą nadania nazwy projektu.  W dokumentacji 
projektowej wszędzie widnieje nazwa rozbudowy budynku OSP. W 
regulaminie projektu natomiast widnieje poniższa informacja: "Typy 
projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to projekty 
dotyczące budowy lub modernizacji infrastruktury lokalowej OSP (Przez 
budowę zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 
2024 r. poz. 725 z późn. zm.) należy rozumieć wykonywanie obiektu 
budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, 
nadbudowę obiektu budowlanego. Przez modernizację należy rozumieć 
remont, przebudowę lub rozbudowę, zgodnie z definicjami wynikającymi z 
ww. ustawy Prawo budowlane.)" 

Kierując się  wyjaśnieniem widzimy konflikt , ponieważ zarówno pod 
pojęciem budowy jak i modernizacji występuję rozbudowa. Dodam również, 
że w prawie budowlanym nie funkcjonuje taka definicja jak "modernizacja". 

Proszę o wyjaśnienie odnośnie nadania prawidłowego tytułu projektu.  

Odpowiedź: Zgodnie z kryteriami wyboru projektu, w ramach zaplanowanych prac 
można ująć budowę, odbudowę, rozbudowę , nadbudowę, przebudowę, czy też 
remont obiektu budowlanego. Jednocześnie z uwagi na fakt, że w prawie 
budowlanym nie funkcjonuje nazwa modernizacja, przypis brzmi, że jako 
modernizację należy rozumieć remont, przebudowę lub rozbudowę, zgodnie 
z definicjami wynikającymi z ustawy Prawo budowlane. Innymi słowy pojęcie 
modernizacji można odnosić zarówno do przebudowy, rozbudowy, jak i remontu 
w brzmieniu wynikającym z ustawy. Przyjęte doprecyzowanie pozwala na realizację 
szerszego katalogu działań, w tym, np. remontu. To, jakie nazewnictwo przyjmie 
wnioskodawca i jak zakwalifikuje dane prace nie wpływa na ocenę wniosku, pod 
warunkiem, że jest to zgodne z warunkami wynikającymi z ustawy Prawo budowlane 
i innymi niezbędnymi przepisami. Z punktu widzenia kryteriów wyboru projektu nie 
ma znaczenia, czy będzie to rozbudowa zakwalifikowana jako budowa czy 
modernizacja. Jeżeli rozbudowa będzie zgodna z definicją prawa budowlanego to 
będzie się kwalifikowała do wsparcia. Jedynie w przypadku budowy nowych obiektów 
zastosowanie ma w kryteriach ograniczenie, wprowadzające dodatkowe warunki 
(kryterium C.6 Budowa nowej infrastruktury lokalowej OSP).  

Pytanie 11: Czy w ramach Działania 2.8 Wsparcie służb ratowniczych [nabór 
nr FEKP.02.08-IZ.00-150/24] niezbędnym jest, aby remontowany budynek 
OSP był dostępny dla osób z niepełnosprawnościami. Czy musi posiadać, 
np. podjazd dla osób niepełnosprawnych. Obecnie do budynku remizy 
wchodzi się po dwóch schodach.  

Odpowiedź: Projekty dotyczące modernizacji obiektów lokalowych OSP powinny 
także uwzględniać zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (np. 



w formie wykonania podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami  w sytuacji, gdy 
obecnie wejście do budynku jest po schodach). Zgodność projektu z zasadą 
równości szans i niedyskryminacji, określoną w art. 9 rozporządzenia 2021/1060 
będzie sprawdzana podczas oceny wniosku o dofinansowanie (kryterium B.13 
Projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności 
dla osób z niepełnosprawnościami).  

 


